
Совет депутатов  

Степногутовского сельсовета 

Тогучинского района 

Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ  

(внеочередной 27 сессии пятого созыва) 

 

15.07.2019г                                 с.Степногутово                      №119  

 

  О внесении изменений и дополнений  в решение  27 сессии 4 созыва №13 от 

25.09.2014 г   Положение  «О муниципальном дорожном фонде Степногутовского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области». 

 

           В соответствии со статьей 3 пункта 5  Федерального  закона  от 08.11.2007 

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Уставом  Степногутовского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области и определяет порядок формирования и использования 

бюджетных ассигнований дорожного фонда  Степногутовского  сельсовета 

Тогучинского района., Совет депутатов Степногутовского сельсовета 

РЕШИЛ: 

        1.Внести дополнение  в решение  27 сессии 4 созыва №13 от 25.09.2014 г   

Положение  «О муниципальном дорожном фонде Степногутовского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области». 

    1.1.  в часть  3.  Порядок использования бюджетных ассигнований Дорожного 

фонда Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

        пункт 3.1.1. после слов «   искусственных сооружений на них»  дополнить  словами 

«(включая разработку документации по планировке территории в целях размещения 

автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, 

проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории 

строительства)». 

    1.2.  Пункт 3.1.5.   дополнить  абзацами:   

   - «содержанием   мостов  (в т.ч. переходных мостов ) расположенных на 

территории муниципального образования  Степногутовского сельсовета»; 

    -« водоотведением автомобильных дорог общего пользования в муниципальном 

образовании Степногутовского сельсовета»; 

    - «приобретение дорожно-строительной техники, необходимой для 

осуществления дорожной деятельности»; 

    - «приобретение и установку знаков дорожного движения». 

       2.Опубликовать постановление в «Степногутовском вестнике» и на официальном 

сайте  

 

Председатель Совета депутатов  

Степногутовского сельсовета                                         Л.Н.Плохих 



 
 


